
Contacto

Teléfono 958436011
Fax 958437779
Correo Electrónico contratacion@atarfe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4051/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019
a las 12:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Atarfe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.atarfe.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=reXztQxN56cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y trabajos derivados del Asfalto

Valor estimado del contrato 76.721,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.833,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.721,78 EUR.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El necesario para el desarrollo de los trabajos a efectuar.

Lugar de ejecución
Diversas calles del municipio de Atarfe
Condiciones Las determinadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(18230) Atarfe España

Formalizado

Adjudicatario

Excavaciones y Asfaltos García Berrido, S.L.
NIF B18201640
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

http://www.atarfe.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=reXztQxN56cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(18230) Atarfe España

Acto público de apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2018 a las 10:30 horas
Acto público de apertura del sobre único

Precio de la oferta más baja 72.026,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.901,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4051
Fecha de Formalización 10/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a Excavaciones y Asfaltos García Berrido, S.L., por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán única y exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento de
Atarfe, sito en la Plaza de España, s/n de Atarfe (Granada.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditar representación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejoras cuantificadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FC5xeRF8xQSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004166307 |  2019-655292 | lun, 24 jun 2019 12:20:07:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25620753222433892481787348496677584882 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FC5xeRF8xQSXQV0WE7lYPw%3D%3D

